28 A C V I S S E in peccata dentes) Repone ex optimo li- bro: - acuisse in prelia.

30 V E N A N D I, Delia, cura) Scribe, denia cura. nec in tam deuijſ saltibus veneris. Delia ſane huic non pertinet.

Pag. 137, 13 R E T I A tende manu) Repone ex libris, tange.

14 E T quæcunque) At quæcunque. Libri.

27 T E C V M Q V E feras quicunque ſapores] Sapores, χρᾶοι. Græco more dixit. Et Plinius de papauere: E nigro papauere ſapor dignitur ſcapo incifo, ut Diagoras ſuaderet, quum turgeſcit: ut lolas, quum deflorefcit, hora diei ſerena, hoc eſt quum ros in eo exarnerit. Hæc Plinius, qui poſtea ſuccum vocat, malo exemplo, quum aliud fit χρᾶος, aliud ὄμος. Nam male vo- cauit ſaporem, quam lacrimam dicere debebat. Sapor enim vel χρᾶος fit expreſſione, non autem ſponte manat.

Pag. 138, 13 E S T qui te Cerinthe) Scribe, vt in optimis membra, Qui mihi te, Cerinthe.

21 M A N E Geni) Scribe, Magne Geni -

22 Q V V M de me cogitat ille calet] Propius veritatem accedunt editiones, qua habent, valet. Nam ex veteri libro legendum volet. Si modo, inquit, idem amor viri illum, qui me. Infra:

Ah ego non aliter tristes es inſincere morbas

Optarim.

Optarim, quam te si quoque velle putem.

Hoc est si te pari igne vri putem.

Pag. 139, 2 QVID refert clamne palamuē roget) Supra indicaui-
mus superstitionem veterum in votis tacite concipiendis.
Apuleius : Tacitas preces in templo Deis allegasti. igitur magus
es. aut cur optasti?

12 VLLI non ille puelle) Libri nostri vlla *αρχούσας*.

17 TER tibi sit libo) Varro : Hisce manibus lācte sit non
yino.

19 ILLA alind tacita iam sibi) Lege auctore optima
scriptura, IAM s v a. Iam sui iuris, non ex praecripto
matris. Pendet hoc ex eadem stulta religione votorum ta-
cite concipiendorum.

22 SIT iuueni grata adueniet) In libris nostris VENIET.
Lege igitur:

Sic iuueni grata, veniet quem proximus annus.

Grata hoc est gratare.

23 HIC idem votis iam vetus adsit amor) Liber infimæ
vetustatis E S S E T A M O R. Quod retinendum est. Iam, in-
quit, votis proximum annum inuocat, vt iste iam vetus es-
se videatur. Si vota spectes, quæ faciunt, iam puces eos plu-
rimos annos amare. iam vetus videtur eorum amor. Eo-
rum enim votorum festinatione videntur properare anni.
Sic Petronius - votis absentem interficit hostem. & Oedipus ille
apud Sophoclem: - *εγώ δέ οὐδέποτε*

αἰωνος ἐχους. εἴ τι μηδέποτε πέθω

*τάλεφθιο. - Nisi, inquit, votis ipsum interfe-
ci, nisi imprecatione mea mors illi properata sit.*

30 DICETVR si quis non habuisse suam) vetus liber, *sua*
hoc est gaudia. Vtro modo legas parum interest. *Mea gau-
dia, ταῦτα πεισμάτα, meos amores.* Val. Cato in Diris.

Inuideo robis agri, mea gaudia habetis.

32 NE legat id nemo) Dua negationes pro vna. Pro-
pertius: *Absenti nemo non noctuisse velit.*

Pag. 140, 1 VVLTVS componere) Proverbum est, *πλάνην τε*
ωποι.

4 INVISVS natalis adest) Messala amauit Sulpitiam.
Hoc est, ni fallor, quia in Messala carminibus suis celebra-

I.j.

uit, de qua Virgilius in Prolusionibus scribens ad Messalam ipsum:

Certatim orabant omnes Heroida Diue.

Certatim Diue munere queque suo.

Felicem ante alias tanto scriptore puellam.

Nunc Messala eam rus ad natalem suum celebrandum inuitat in agro Eretino. Illam piget eo ire, quia relinquendus esset Cerinthus, sine quo omnes epulas insuaves, omnne solenne festum, nefustum putat.

6 A N vrla sit apta puellis] Nostris libri, puelle. & sane de se non de alijs loquitur.

7 A T Q Y E Aretino] Assentior doctis hominibus, qui Eretino legunt, quia Aretium nimis longinquum esset, quam ut puella ab vrbe eo animi caufa deducenda esset. Praterea superius libro primo dixit fundos post sedis in finibus Albanis, & Tusculanis. Eretum vicinum Trebulæ, ut testatur Strabo. Meminit Virgilius: *Ereti manus omnis.* Totus autem ille tractus gelidissimus, ut pote quum intra montes porrectus esset. Martialis:

Humida quo gelidas submittit Trebula valles,

Et viridis cancri mensibus alget ager.

Puella igitur conqueritur se in frigidissimum agrum abduci, & quod familiam ducit, sine Cerintho suo. Ineptum vero putare hic *annis* legendum esse, quum annis quantumvis frigidus nihil nocere possit. Ineptius vero aquas vicinas frigidas hic putari innui, quod video quibusdam placere, quas aquas *λαζαριδα* codex vulgatus Strabonis vocat, quum legendum sit, *λαζαριδα*. sed sine dubio legendum *frigidus annus*, non *annis*. Conqueritur se diuellia Cerintho tempore anni inclementissimo in agrum frigidissimum. Ita loquuntur veteres, ut Plancus Ciceroni, *Copias tempore anni eduxi. Græcum est ὁ τεχνητος.* Sane hac est vera lectio, quam hic proposuimus. An, inquit, opportune hiems transfigetur frigidissimo agro? Vide quas difficultates proponit, hiemem, agrum frigidum, puellam sc, vrbe carere, abesse a Cerintho.

8 I A M nimium Messala) Noli nocere, dum iuare putas. hoc est enim, *nimum studiose.*

9 N O N tempestiuæ) Qui saepe te accingis itineri in-

tempesituo. Est enim anni tempus asperrium. Quare hæc confirmant emendationem nostram, *frigidus annus, pro frigidus annis.*

10 HIC animum] Quanuis alio abducta, tamen Romæ, vbi Cerinthus est, animum, sensuque meos relinquo, Quanquam negare non possum, me vri amore tui. Hoc enim est, quod ait: *Arbitrio quanuis non finis esse tuo.* Nam qui amat, suis non est, quanquam potest esse: quanuis tu arbitrio meo non finis esse Romæ, quod melius est. Est autem mollissimum, ac delicatissimum epigramma, & Tibulli Musa digrassimum. Et, nisi fallit me iudicium meum, haec tenet eius sententia obscura fuerat.

13 S C I S iter ex animo] Hæc verbis suis Tibullus ad Mefalam. Scis, inquit, Sulpitiā a profectione illa in agrum tuum destitisse. Quare quum illa obfirmarit se non ituram, nos sine illa natalem tuum celebremus.

14 NATALI Rome non finit esse suo] Diu est, quum hic versus corruptus est. Ita enim codex infimæ vetustatis habet. At optimus ille longe alter, nempe:

Natali Roma iam licet esse tuo.

Iam, inquit, illi licet esset Romæ, dum tu celebras natalem tuum rure. Sustulit enim iter ex animo. Hoc est, decreuit non ire. Sane absque illa optima membrana nullus verus sensus ex hoc epigrammatio elici poterat.

18 GRATVM est securus] Gratum est, inquit, o Cerinthe, quod tam libere fateris te securum esse, ne in te peccem turpi adulterio. Apage cum tua illa securitate, dignus non ingenuo amore, sed aliquo prostibulo, aut quasillaria muliere. Satis sollicite obseruant me riuales tui, & diligenter ac curiose cauent, ne id flagitium commitram: quos illa pudicitia mea, quæ facit, vt ne alij viro succumbam, acriter viri. velalent enim & sibi morigera essem, & facerem id, quod tu te tam secure ait negligere, quum ait te non vehementer curare, ne male inepta cadam, hoc est, ne peccem alio viro. Hæc, quia obscura erant, suis a me contra morem meum explicata sunt. Non enim satis ea vulgus assequebatur, imo Sibyllæ folium illis erat hoc poematum acutissimi argumenti.

20 SIT tibi cura togæ potior) Togatam, & quasillariam
l.ij.

ancillam simul coniungit, ut Horatius:

- bonam deperdere famam,

*Rem patris oblimare, malum est, vbi cunque (quid inter-
Eſt?) in matrona, ancilla, pecceſe togata.*

Ita legendus locus ille apud Horatium: qui vulgo male ab
interpunctionibus laborat.

cod. P R E S S V M Q Y E quasillo) Intelligit, ut dixi, ancil-
lam quasillariam. Petronius: Nec contenta mulier tam graui
iniuria mea, conuocat omnes quasillarias, familiæque folidisſi-
mam partem. Iuuenalis:

Horrida quale facit residens in codice pellex.

Quasillariam intelligit.

22 S O L L I C I T I sunt pro nobis) Fingit alios amatores
ſibi esse, quibus dolet, quod vni Cerintho addicta fit. fin-
git, inquam, ut iam tepeuentem pueri amorem accendat.
Quod sane non potest dici, quam venuste ab erudito
poeta commentum fit.

23 M A X I M A cura) Repone, ut libri, & primæ editio-
nes habent, M A X I M A C A V S S A. Causa ne creditat igno-
to toro, est amor, quo vnicum Cerinthum complectitur,
fides, quam integrum illi vni seruat. ignotum torum,
quemuis alium, cui succumbat, intelligit.

26 E S T N E tibi Cerinthe) Male cum aspiratione prima
syllaba huius nominis scribitur, est enim K̄ev̄o. Huius
etiam formosi meminit H̄oratius Sermonum primo, Sa-
tyra secunda. Pendet autem hoc epigramma a præceden-
te. Verum enim est illud: Amantium iræ amoris redin-
tegratio est. Sulptia volens amorem suum diffimulare
Cerinthum cum illa responsione, quam superius vidimus
reliquit. Nunc amoris impotentia incidit in morbum, &
fatetur adolescenti se non alia via posse malo succurrere,
quam si sentiat illum amore sui mutuo vri. Denique aper-
te fatetur se nihil tota vita sua stultius fecisse, quam quod
illum deseruit, studio ardorem suum diffimulandi.

30 N A M mibi quid proficit Noſtri codices:

Ah mibi quid proficit morbos euincere?

eo. Q V I D tu) Corruptus locus. Nā legendum - vbita.

Ab mibi quid proficit morbos euincere, vbi tu

Noſtra potes lepto pectore ferre mala?

A Nam libri illi habebant *lento*.

Pag. 141, 1 N E tibi sim mea lux) Iurat. Optat sibi euenire contrarium voto suo, ni poenitentia, quod eum pridie reliquisset. Votum est, vt ab eo tam feruide ameritur, quam paulo ante amata fuerat. Ne, inquit, ita non amer a te, vt ante hos dies amabar, ni stulte feci quod te reliqui volens ignem meum disimulare.

S HESTERN A quod te solum) Innuit ea, quæ superiore epigrammate dicta sunt. Scio hæc antea plebi Grammaticorum, & fortasse proceribus Criticis ignota fuisse.

N V L L A tuum titulis) Nescio vnde illud Titulis confluerunt correctores isti. Libri enim nostri habent, nobis. & recte, sententia plana est. Ita autem loquitur Propertius:

Nec mibi rivalis certos subducet amores.

H O C primum iuncta est federe nostra Venus) Hoc est Cœnus novi portæ riuæ ap' xlvi' ex aera oræ uæda.

T V mihi) TV MODO Liber noster.

Q V A E sola ante alios est tibi magna) Inepta T I B I. Lege M I H I. ut habent libri nostri. Iuno Genius femina- rum. Ait ergo genium pueræ sua sibi omnium Deorum esse maximum. Notum est feminas iurare solere: Iuno- nem meam iratam habeam.

H E V cui mea pignora credo) Inepta lectio, quum libri nostri habeant:

Quid facio demens? heu heu mea pignora cedo.

De concidendis pignoribus eorum, qui illis captis absentes coercebantur, Cicero scribit de oratore. Profecto de- menter esse oportet, qui sua sibi pignora concidat. Pro- uerbum non notatum, sua pignora cedere. Referendum er- go ad illud vetustissimum ius Romanum.

P R O D E A T iste timor) Hæc quoque lectio quam inepta est? Veteres nostri libri, proderat, una litera mutata lege, proderat. Ah quid iuraui, iste timor tibi magis prode- rit. quomodo? subiicit: Nunc tu fortis eris: nunc tu me audacius res. At ij, qui putant se plurimum Tibullum iuuiscere, quod ex prodeat faciunt proderat, & ea pompa nimium quantum vectantur, quam bene hoc modo huic loco cauerint, ipsi viderint. Nam ne tunc quidem consta- bitsententia. Nam quare diceret se poenituisse quod iura-

1.iii.

uerit, si illud iusurandum proderat? Contraria plane hæc, & pugnantia.

31 SED Veneris sanctæ confidam vincens ad aras] Persistit
et uerolosæ. Nam quia seruum se dominæ suæ dicit, illius
quidem se mancipium profitebitur, sed quia domina in se
nimis leuit, confugiet ad aram Veneris, ut eius laeti-
tiam vitet. Nam duo perfugia habent serui, aram, &
deprecatorem. Vnde illud: *Nec hic tibi aliquam aram, aut
deprecatorem paraueris.* De ara habes exempla apud comi-
cos, & in iure de seruis ad statuas confugientibus. Euripi-
des Andromacha:

- ἔχει δὲ καταφυγεῖν θηρ μὴ πέτεσαι
Δοῦλοι δὲ βαμψούς θεάντες -

Deprecatorum autem mentio apud Terentium Phormio-
ne, qui precatorem vocat. *Nunc ad precatorem abeam, qui
mibi sic oret, &c.* Meminit & Iurisconsultus de Aedilitio
Edicto l.x viii. & l. Bouem, Eleganter ergo hæc Tibullus.

32 H A E C notat iniustos supplicibusque fauerit.] Eadem sen-
tentia alibi:

B
Blanditis rult esse locum Venus ipsa querelis.
Supplicibus miseric flentibus illa fauerit.

Pag. 142, 3 C R I M I N A non hæc sunt nostro sine ficta dolore]
Et Propertius:

Quid mihi desidie non cessare fingere crimen.

Tamen libri nostri habebant facta, non ficta.

Pag. 143, 27 T E quoque Virgilio comitem] In pereructo illo
Ichedio Titulus huic epigrammatio erat, D O M I T I
M A R S I. Quare hoc illi debemus, quod eius ope poe-
ma suo auctorí asseruerimus. Nam sine illo fieri non po-
terat. Est autem ex quadam Marfi Elegia depromptum,
ut appareret, in qua bonorum poetarum mortem descrebet,